中 国 博 物 馆 协 会

关于缴纳国际博物馆协会 2024 年会费的通知

  根据国际博物馆协会秘书处关于 2024 年会费缴纳办法的通知，国际博协中

国国家委员会秘书处关于 2024年度国际博协会员会费的通知如下：

  一、新会员入会程序：

  欲加入国际博物馆协会的中国博物馆协会个人或团体会员，请登录中国博物

馆协会网站，进入 ICOM-China 会员注册页面下载国际博协个人或团体会员申请

表（团体会员请附联系人及联系信息），将申请发送至：zgbwgxh@vip.sina.com。

邮件标题: “ICOM 国际博协会员申请”，邮件内容写清中文姓名、职务、馆名及

中国博协会员编号。

    申请通过时长以不定期召开的中国博物馆协会理事会或常务理事会会议为

准。

  国际博协中国国家委员会将根据国际博协道德准则的规定对提出申请的个

人和团体进行评估。必要时，可能要求申请者提供详细证明资料或对其实地考察，

以最后决定其申报资格。

  二、缴费标准、时间及方式：

  1、缴费标准：

  （1）个人会员：

类型
会费

人民币 欧元

普通会员 213 27

退休人员 103 13

学生 103 13

  （2）团体会员：

类型
会费

人民币 欧元

A类 年度预算＜30万元 1570 199

B 类 年度预算 30万—100万 1957 248

C 类 年度预算 100万—1000万 2825 358

D 类 年度预算 1000万—5000万 3432 435

E 类 年度预算 5000万—1亿 3929 498

  注：秘书处按 2023年 12月 28日中国银行公布的外汇牌价：1欧元=7.89元

人民币计算得出本年会费金额。

  2、缴费方式：

  有以下两种方式缴费：

  （1）银行汇款

  户名：中国博物馆协会

  帐号：01090325200120111653499

  开户行：北京银行沙滩支行

  地址：北京市东城区北河沿大街 97号

  （2）邮局汇款

  地址：北京市西城区阜成门内大街宫门口二条 19 号北京鲁迅博物馆院内中

国博物馆协会   邮编：100034

收款人：中国博物馆协会

（3）线上支付

  3、汇款时务必注明缴费单位和个人的名称。若需发票，也请注明。

  4、缴费后请将银行回单发送至秘书处邮箱，秘书处收到后将寄送本年度会

员注册签或会员卡。

  三、其他事宜

  其他不明事宜，请联系国际博协中国国家委员会秘书处

  电话：010-64031809

邮箱：zgbwgxh@vip.sina.com

  国际博协中国国家委员会

中国博物馆协会

2023年 12月 28日